7º – A inscrição no processo seletivo está condicionada ao pagamento da taxa 

de inscrição, cujo valor varia conforma data da inscrição. 

https://institutoeuropean.com/mestrado-internacional-em-hof/

Art. 8º - O valor do curso de Master De Formación Permanente En Armonización 

Orofacial 

O valor total do curso é de €16.150,00 (dezesseis mil cento e cinquenta euros). 

No ato da matrícula, o(a) ALUNO(A) poderá optar por realizar a conversão do valor 
integral para moeda corrente nacional (reais), sendo o montante convertido e 
fixado de acordo com a cotação do euro praticada no momento da inscrição, 
respeitando as diretrizes cambiais da CONTRATANTE.